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Międzynarodowy sukces polskich uczniów

Wynalazek, który przyniósł młodym technikom (uczniowe Technikum Elektronicznego
w Połańcu) brązowy medal na Światowych Targach Wynalazczości, Badań Naukowych
i Nowych Technik "BRUSSELS INNOVA" to niewielkie urządzenie z czytnikiem kodów
kreskowych i wyświetlaczem LCD, pozwalające sumować wartość zakupow podobnie jak
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robi to kasjer, podliczając należność.

Czytniki tego typu istnieją już na rynku, ale są kosztowne i nieporęczne. Pomysł, na który wpadli
polscy uczniowie, pozwoliłby masowo produkować tanie urządzenia, przystosowane np. do
montowania na wózkach sklepowych, aby mogli z nich korzystać wszyscy klienci. Autorami
wynalazku są uczniowie: Łukasz Lizak i Marcin Rędziński. Promotorami ich pracy: Beata i Mariusz
Zyngier. Dodatkowo autorzy pracy wraz z promotorami otrzymali nagrody specjalne: Great European
Prize Leonardo Da Vinci 2011 od Stowarzyszenia Wynalazców Francuskich oraz Prize of Brussels
Innova od ekspertów i organizatorów targów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek
jest prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo,
raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała
rakieta z kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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